
Obecně závazná vyhláška 8/2019

Obecně závazná vyhláška č. 8/2019,

 kterou se reguluje provozování hazardních her na území statutárního města Ostravy

 

Zastupitelstvo města Ostravy se usneslo dne 22.05.2019 vydat podle § 10 písm. a) a d) a § 84 odst. 2
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle § 12
odst. 1 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů tuto obecně
závaznou vyhlášku, kterou se reguluje provozování hazardních her na území statutárního města
Ostravy:

 

Čl. 1 Předmět a cíl

 

(1)       Předmětem obecně závazné vyhlášky je regulace a přijetí opatření k ochraně veřejného
pořádku
v souvislosti s provozováním hazardních her podle zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o hazardních hrách“).

 

(2)       Cílem obecně závazné vyhlášky je omezení sociálně patologických jevů souvisejících s
provozováním hazardních her, ochrana veřejného pořádku a vytvoření příznivých životních podmínek
pro obyvatele
a návštěvníky statutárního města Ostravy.

 

 

Čl. 2 Zákaz technické hry

 

(1)       Provozování technické hry dle § 42 a násl. zákona o hazardních hrách je na celém území
statutárního města Ostrava zakázáno.

 

(2)       Obecně závazná vyhláška se nevztahuje na provozování binga dle § 39 a násl. zákona o
hazardních hrách, provozování živé hry dle § 57 a násl. zákona o hazardních hrách a turnaje malého
rozsahu dle
§ 64 zákona o hazardních hrách.

 

 



Čl. 3 Přechodné ustanovení

 

(1)       Technickou hru povolenou přede dnem nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky lze na
území statutárního města Ostravy provozovat nejdéle do doby platnosti vydaného povolení. Postup při
zrušení povolení podle § 103 zákona o hazardních hrách tím není nijak dotčen.

 

(2)       V rámci řízení o zrušení povolení vydaného přede dnem nabytí účinnosti této obecně závazné
vyhlášky bude po dobu platnosti tohoto povolení splnění podmínky souladu umístění herního prostoru
s obecně závaznou vyhláškou podle § 98 odst. 1 písm. c) zákona o hazardních hrách posuzováno ve
vztahu
k obecně závazné vyhlášce č. 8/2015, kterou se reguluje provozování loterií a jiných podobných her
na území statutárního města Ostravy.

 

 

 

Čl. 4 Zrušovací ustanovení

 

Dnem nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 8/2015
ze dne 14.10.2015, kterou se reguluje provozování loterií a jiných podobných her na území
statutárního města Ostravy.

 

 

Čl. 5 Účinnost

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2019.

 

 

 

Ing. Tomáš Macura, MBA v.r.

primátor

 

   



 

 

Ing. Martin Štěpánek, Ph.D. v.r.

náměstek primátora

 


	Obecně závazná vyhláška 8/2019
	Obecně závazná vyhláška č. 8/2019,
	 kterou se reguluje provozování hazardních her na území statutárního města Ostravy
	 
	Zastupitelstvo města Ostravy se usneslo dne 22.05.2019 vydat podle § 10 písm. a) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle § 12 odst. 1 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se reguluje provozování hazardních her na území statutárního města Ostravy:
	 
	Čl. 1 Předmět a cíl
	 
	(1)       Předmětem obecně závazné vyhlášky je regulace a přijetí opatření k ochraně veřejného pořádku v souvislosti s provozováním hazardních her podle zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o hazardních hrách“).
	 
	(2)       Cílem obecně závazné vyhlášky je omezení sociálně patologických jevů souvisejících s provozováním hazardních her, ochrana veřejného pořádku a vytvoření příznivých životních podmínek pro obyvatele a návštěvníky statutárního města Ostravy.
	 
	 
	Čl. 2 Zákaz technické hry
	 
	(1)       Provozování technické hry dle § 42 a násl. zákona o hazardních hrách je na celém území statutárního města Ostrava zakázáno.
	 
	(2)       Obecně závazná vyhláška se nevztahuje na provozování binga dle § 39 a násl. zákona o hazardních hrách, provozování živé hry dle § 57 a násl. zákona o hazardních hrách a turnaje malého rozsahu dle § 64 zákona o hazardních hrách.
	 
	 
	Čl. 3 Přechodné ustanovení
	 
	(1)       Technickou hru povolenou přede dnem nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky lze na území statutárního města Ostravy provozovat nejdéle do doby platnosti vydaného povolení. Postup při zrušení povolení podle § 103 zákona o hazardních hrách tím není nijak dotčen.
	 
	(2)       V rámci řízení o zrušení povolení vydaného přede dnem nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky bude po dobu platnosti tohoto povolení splnění podmínky souladu umístění herního prostoru s obecně závaznou vyhláškou podle § 98 odst. 1 písm. c) zákona o hazardních hrách posuzováno ve vztahu k obecně závazné vyhlášce č. 8/2015, kterou se reguluje provozování loterií a jiných podobných her na území statutárního města Ostravy.
	 
	 
	 
	Čl. 4 Zrušovací ustanovení
	 
	Dnem nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 8/2015 ze dne 14.10.2015, kterou se reguluje provozování loterií a jiných podobných her na území statutárního města Ostravy.
	 
	 
	Čl. 5 Účinnost
	 
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2019.
	 
	 
	 
	Ing. Tomáš Macura, MBA v.r.
	primátor
	 
	   
	 
	 
	Ing. Martin Štěpánek, Ph.D. v.r.
	náměstek primátora
	 

